
Art. 2. Op voordracht van de Minister van Begroting worden
benoemd tot lid van de Hoge Raad van Financiën in de Afdeling
fiscaliteit en parafiscaliteit ter vervanging van de heren Mikael
PETITJEAN en Nicolas KUCZYNSKI:

1° de heer Matthieu POSSOZ

2° de heer Olivier ROTSART de HERTAING

Zij zullen het mandaat van hun voorgangers voleindigen.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 juli 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
A. DE CROO

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2020/42428]

31 JULI 2020. — Koninklijk besluit houdende vervanging van drie
leden van de Studiecommissie voor de Vergrijzing

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 september 2001 tot oprichting van een
Studiecommissie voor de vergrijzing en opstelling van een Vergrijzings-
nota, inzonderheid op de artikelen 6 en 10, tweede en derde lid;

Gelet op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Gelet op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken;

Gelet op de voordracht van de Nationale Bank van België;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, Onze Minister
van Sociale Zaken en Onze Minister van Begroting,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het ontslag aangeboden door Mevr. Marcia DE WACH-
TER, Mevr. Annelore VAN HECKE en de Heer Tom DE SPIEGELAERE
uit hun ambt als lid van de Studiecommissie voor de Vergrijzing, wordt
aanvaard.

Art. 2. De heer Vincent MAGNEE wordt benoemd tot lid van de
Studiecommissie voor de Vergrijzing ter vervanging van
Mevr. Marcia DE WACHTER.

Mevr. Evelien VANALME wordt benoemd tot lid van de
Studiecommissie voor de Vergrijzing ter vervanging van Mevr. Anne-
lore VAN HECKE.

De heer Pieter RAES wordt benoemd tot lid van de Studiecommissie
voor de Vergrijzing ter vervanging van de Heer Tom DE SPIEGELAE-
RE.

Art. 2. Sur proposition du Ministre du Budget, sont désignés comme
membre du Conseil supérieur des Finances, Section fiscalité et parafis-
calité en remplacement de M. Mikael PETITJEAN et M. Nicolas
KUCZYNSKI :

1° M. Matthieu POSSOZ

2° M. Olivier ROTSART de HERTAING

Ils assureront jusqu’à son terme les mandats de leurs prédécesseurs.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur belge.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 juillet 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
A. DE CROO

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2020/42428]

31 JUILLET 2020. — Arrêté royal portant remplacement de trois
membres du Comité d’étude sur le vieillissement

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 5 septembre 2001 portant création d’un Comité d’étude
sur le vieillissement et établissement d’une note sur le vieillissement,
notamment les articles 6 et 10, alinéa 2 et 3;

Vu la proposition de Notre Ministre des Finances,

Vu la proposition de la Ministre des Affaires Sociales;

Vu la proposition de la Banque Nationale de Belgique;

Sur proposition de Notre Ministre des Finances, Notre Ministre des
Affaires Sociales et de Notre Ministre du Budget,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. La démission offerte par Mme Marcia DE WACHTER,
Mme Annelore VAN HECKE et M. Tom DE SPIEGELAERE de leur
fonction de membre du Comité d’étude sur le vieillissement créé au
sein du Conseil supérieur des Finances, est acceptée.

Art. 2. M. Vincent MAGNEE est désigné comme membre
du Comité d’étude sur le vieillissement en remplacement de
Mme Marcia DE WACHTER.

Mme Evelien VANALME est désigné comme membre du Comité
d’étude sur le vieillissement en remplacement de Mme Annelore VAN
HECKE.

M. Pieter RAES est désigné comme membre du Comité d’étude sur le
vieillissement en remplacement de M. Tom DE SPIEGELAERE.

57621BELGISCH STAATSBLAD — 05.08.2020 — MONITEUR BELGE



Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Financiën, de minister bevoegd
voor Begroting en de minister bevoegd voor Sociale Zaken zijn, ieder
wat hen betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 31 juli 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
A. DE CROO

De Minister van Begroting,
D. CLARINVAL

De Minister van Sociale Zaken,
M. DE BLOCK

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2020/203145]

15 JULI 2020. — Koninklijk besluit houdende benoeming van een
rechter in sociale zaken, als zelfstandige, bij de Franstalige
Arbeidsrechtbank te Brussel

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Gerechtelijk Wetboek, de artikelen 198 tot 201, 202,
gewijzigd bij de wet van 6 mei 1982, 206, gewijzigd bij de wet van
15 juli 1970 en 216;

Gelet op het koninklijk besluit van 7 april 1970 tot vaststelling van het
aantal rechters en raadsheren in sociale zaken en van de wijze van
voordracht van de kandidaten, laatst gewijzigd op 25 maart 2014;

Gelet op het bericht aan de representatieve organisaties voor
zelfstandigen, gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van 25 okto-
ber 2016 waarop een voor de Franstalige Arbeidsrechtbank te Brussel,
ruim onvoldoende aantal kandidaten werd voorgedragen door de
representatieve organisaties;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 oktober 2017 houdende
benoeming van rechters en raadsheren in sociale zaken, als zelfstan-
dige, bij de Arbeidshoven en -rechtbanken;

Gelet op de moeilijkheden die deze Arbeidsrechtbank ondervindt;

Gelet op de spontaan ingediende kandidaturen;

Gelet op het advies van de gerechtelijke autoriteiten, met name de
Procureur-generaal bij het Arbeidshof van Brussel en de Eerste
Voorzitter van de Arbeidsrechtbank van Brussel;

Op de voordracht van de Minister van de Zelfstandigen;

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Word benoemd in de hoedanigheid van rechter in sociale
zaken, als zelfstandige, bij de Franstalige Arbeidsrechtbank van
Brussel, voor een termijn van vijf jaar met ingang van de dag van de
eedaflegging

Meneer NAOUM Thierry, wonende te 1180 UKKEL.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang vanaf de datum van
de eedaflegging.

Art. 3. De minister bevoegd voor Zelfstandigen is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 juli 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van de Zelfstandigen,
D. DUCARME

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, le
ministre qui a le Budget dans ses attributions et le ministre qui a les
Affaires Sociales dans ses attributions, sont, chacun pour ce qui les
concerne, chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 31 juillet 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
A. DE CROO

Le Ministre du Budget,
D. CLARINVAL

La Ministre des Affaires Sociales,
M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2020/203145]

15 JUILLET 2020. — Arrêté royal portant nomination d’un Juge
sociale, au titre de travailleur indépendant, près le Tribunal du
Travail Francophone de Bruxelles

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code judiciaire, notamment les articles 198 à 201, 202, modifié
par la loi du 6 mai 1982, 206, modifié par la loi du 15 juillet 1970, et 216;

Vu l’arrêté royal du 7 avril 1970 déterminant le nombre des juges
sociaux et des conseillers sociaux et les modalités de présentation des
candidats, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 25 mars 2014;

Vu l’avis aux organisations représentatives de travailleurs indépen-
dants, publié au Moniteur belge du 25 octobre 2016, suite auquel un
nombre de candidats largement insuffisant pour le Tribunal du Travail
Francophone de Bruxelles a été présenté par les organisations repré-
sentatives;

Vu l’arrêté royal du 31 octobre 2017 portant nomination de conseillers
et de juges sociaux, au titre de travailleur indépendant, auprès des
cours et tribunaux du travail;

Vu les difficultés rencontrées par ce Tribunal du travail;

Vu les candidatures introduites spontanément;

Vu l’avis des autorités judiciaires, à savoir le Procureur général près
la Cour du travail de Bruxelles et le Premier Président du Tribunal du
travail francophone de Bruxelles;

Sur la proposition du Ministre des Indépendants,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est nommé en qualité de Juge social, au titre de
travailleur indépendant près le Tribunal du Travail francophone de
Bruxelles, pour un terme de 5 ans à partir de la date de la prestation de
serment :

Monsieur NAOUM Thierry, domicilié à 1180 UCCLE.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets à partir de la date de la
prestation de serment.

Art. 3. Le ministre qui a les Indépendants dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 15 juillet 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Indépendants,
D. DUCARME

57622 BELGISCH STAATSBLAD — 05.08.2020 — MONITEUR BELGE




